Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  №39

Невского района Санкт- Петербурга
(Октябрьская набережная, дом 118, корпус 9, тел. 441-12-03)

ПРИКАЗ

16.09.2021 №78/1

Санкт-Петербург

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Министерства Просвещения России от 25.12.2019 № Р-
145  от  25  декабря  2019  года  «Об  утверждении  методологии  (целевой)  модели
наставничества  обучающихся  для  организаций  осуществляющих  образовательную
деятельность  по  общеобразовательным,  дополнительным  общеобразовательным  и
программам  среднего  профессионального  образования,  в  том  числе  с  применением
лучших  практик  обмена  опытом  между  обучающимися»,  Распоряжения  Комитета  по
образованию  №  1457-р  от  27.07.2020  «О  внедрении  методологии  (целевой  модели)
наставничества в государственных образовательных учреждениях, находящихся в ведении
Комитета по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в ГБОУ школе № 39 Невского района Санкт-Петербурга целевую модель
наставничества.

2. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества Куимову Е.В.,
заместителя директора по УВР.

3. Утвердить  проектную  группу  по  внедрению  целевой  модели  наставничества  в
следующем составе:
- Рагозина С.В.,  председатель методического объединения учителей английского
языка;
- Филатова Н.А., педагог-психолог.

4. Поручить  куратору  и  проектной  группе  по  внедрению  целевой  модели
наставничества:
4.1. Изучить  цель,  задачи,  и  содержание  концепции  «Целевая  модель

наставничества».
4.2.  Разработать  Положение,  Программу  и  дорожную  карту  внедрения  проекта

«Целевая модель наставничества»  в срок до 25.10.2021
4.3. Рассмотреть  Положение,  Программу  наставничества  и  дорожную   карту

внедрения  целевой  модели  наставничества  на  Педагогическом  совете
26.10.2021

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Н. Щепихина